To
gan Arslan 527'de (1133) Hama Emiri
Hayır Han'la birlikte Haçlılar'a karşı bir
sefere çıktı. Ertesi yıl Musul Atebegi İma
düddin Zengi Ahlatşahlar'ın başşehri Ah
lat'a yürüdüğü sırada Bitlis üzerine sev
kettiği kuwetleri durduran Togan Ars
lan aynı yıl veya 532 ( 1137) yılında ve
fat etti ve yerine oğlu Hüsamüddevle
Kurti geçti.

Kurti babasının zamanında Sökmenli
emirleriyle Gürcüler'e karşı düzenlenen
sefer! ere katılmış (524-525 1 ı 130- ı ı 3 ı)
ve pek çok başarı kazanmıştı. Emir ol
duktan bir müddet sonra Irak Selçuklu
Sultanı Mesud'un, kardeşi Selçuk Şah'a
Mardin. Erzen, Malazgirt ve Ahlat'ı dir
lik* olarak vermesi üzerine Kurtide Mar
din Artuklu Emiri Timurtaş'a tabi oldu.
Kurti'nin 538 ( 1143) yılında ölümü üze
rine yerine kardeşi Yakut Arslan geçtiy
se de kısa süre sonra o da vefat etti.
Bunun üzerine beyliğin başına kardeşi
Nüreddin Devletşah geçti. Hükümdarlı
ğı oldukça uzun süren Devletşah, ll. Sök
men ve İzzeddin Saltuk ile birlikte Gür
cüler'e karşı düzenlenen başarısız bir
sefere katıldı (556/ ı 16 1) . Ayrıca Harput
Artuklu emiri Kara Arslan ve Mardin Ar
tuklu emiri Necmeddin Alpı ile birlikte
Danişmendli Yağıbasan'a karşı hareke
te geçerek Sivas·a kadar ilerlediyse de
sonradan barış yapıldı ve herhangi bir
çarpışma olmadı. Devletşah 558 ( 1163)
yılında Gürcüler'e karşı düzenlenen yeni
bir sefere, Irak Selçuklu Sultanı Arslanşah
b. Tuğrul ve Azerbaycan Atabegi Şern
seddin ildeniz ile birlikte katıldı. Devlet
şah 1168'de Mardin Artuklu hükümda
rı Necmeddin Alpı'ya tabi olmak zorun
da kaldı.